Taliquāta digressiōe expaciati parūper ab instituto, ut p̄ beato patre **Dionysio** **Areopagite** apologeti cōdisceptatoriū quinq; proximis capitibus cōprehensū cōscriberem: nunc rursus ad iter inceptū
f pedem

LIBER PRIMVS

pedē flectamus oportet. Præcedēs quidē sermo mōstrauit, ab apostolis & uiris apostolicis instituta esse per multa: circa euangelicæ legis exortum, ad rectū totiusecclesię regimē attinētia: quę nō sunt in euāgelij codice conscripta. Nunc reliquū est ostēdere: & ipsos primaruꝝ ecclesię rectores & eorū successores probe cōstituisse eiusce generis leges & regulas, populi Christiani obligatorias, & in sacra noui testamēti pagina minime expressas: quaruꝝ præuaricatio inferat letiferā noxam, & ad perpetuā detrudat mortem, Quinimo & nunc & futuro itidē tpe ad consummationē usq; seculi, tales sanctiōes ordinādi, illos ecclesię primores etiam habere potestatem: si quando id efflagitarit utilitas ecclesię aut necessitas.

I Quod sane sequentibus ratiōibus ita astruere conabimur. ¶ Quorum prima sit hæc. Multa sunt statuta conciliorū generaliuꝝ & ecclesię catholicę: quę determinant ac declarant apertius diuina præcepta, definiuntq; horū circumstantias & modum obseruandi particularem. At nemini dubiū esse debet, huiusmodi instituta sacrosanctarū synodorum & ecclesię orthodoxę, obligare quoscuq; si deles tā arcto uinculo: quod trāsgrediētes ea efficiātur rei culpæ mortiferę, & damnationis perpetuę. **Exodi. 20.** Exempla gratia. Diuino præcepto iubemur sanctificare sabbatum. Ecclesia autē sancta determinauit modū illius sanctificationis: utpote quod fiat inter cætera abstinentēdo ab opere corporali, & audiendo missæ officium diebus dominicis & festis. Et ergo obstringūtur oēs illa constitutiōe ecclesiastica: ad audiēdum missæ mysteriū in diebus solēnibꝰ, quod si neglexerint sine legitima causa: haud dubie grauē incurrūt aīę reatū. Similiter iubemur diuino præcepto ieiunare: & conuerti ad dominū in ieiunio, quod p̄ Iohelē prophetā nobis est insinuatū. **Iohc. 2.** Ecclesia autē catholica determinauit obseruationē ieiunij quotannis esse faciēdā in quadragesima: abstinentēdo à lacticijs, & in quatuor tribꝰ anni ac uigilijs aliquorū solēniū festorū: abstinentēdo à carnibus, & unica refectione diurna. Quare ad ieiuniū huiusmodi ecclesiasticū obseruādū alligamur ea constrictiōe: ut trāsgrediētes id ieiunij præceptū, peccati mortalis noxā contrahāt. Rursum obligātur iure diuino Christiani ad confessionē peccatorū, sacerdoti faciendā, ad susceptionē itidē sanctæ eucharistię, & ad orationē. Modum autē & tēpus hæc obseruandi: constituit ecclesia catholica in sacrosan-